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16 stycznia 2024 r. w godzinach dopołudniowych Hamas dokonał
potężnego ataku na południową część Izraela biorąc za cel
miejscowość Netivot. Doliczono się 50 rakiet wystrzelonych w
krótkich odstępach. Izrael twierdzi, że udało się przechwycić
20 z nich dzięki systemowi „żelaznej kopuły”. Brak doniesień o
stratach  wśród  mieszkańców.  To  drugi  tak  potężny  atak
bezpośrednio na teren Izraela w ciągu ostatnich dwóch dni.

15 stycznia w miejscowości Ra’anana doszło do wielu przypadków
taranowania aut, na skutek których 17 osób zostało rannych.
Ludzie  Hamasu  nazwali  je  „naturalną  odpowiedzią”  na
okrucieństwa, jakich dopuszczają się żołnierze IDF. Jednostki
izraelskie  w  Gazie  doznały  poważnych  strat  wśród  ludzi.
Potwierdzone straty izraelskie w liczbie 189 osób są wynikiem
starań  rozszerzenia  strefy  okupowanej,  co  ma  ograniczyć
manewry Hamasu. Straty strony palestyńskiej wynoszą 24 200
osób.

Dalsze doniesienia tego samego dnia potwierdzają, że Hamas z
punktowych  ataków  przeszedł  do  zmasowanych,  kierowanych  na
dużą odległość, co ma zrównoważyć siłę oddziaływania, siejąc
spustoszenie.  Jakby  w  odpowiedzi  na  nie  armia  izraelska
dokonuje  pośpiesznych  zmian,  wycofując  36  dywizję  z  Gazy.
Dowództwo postanowiło relokować elitarne jednostki Duvdevan w
rejon  Zachodniego  Brzegu  z  obawy,  że  eskalujące  działania
odwetowe mogą wymknąć się spod kontroli. Decyzja o wycofaniu
całej dywizji podjęta została w 101 dzień trwania wojny. W
skład 36 dywizji wchodzą brygady 6 i 7, dodatkowo 188 i korpus
inżynieryjny.  Źródła  izraelskie  podały,  że  w  rejonie  Gazy
pozostaną tylko 3 inne dywizje. Te manewry komentowane są jako
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przygotowania do długiej wojny o Gazę.

Nie po raz pierwszy Izrael poważnie redukuje swoje siły. Od 31
grudnia wycofane zostały tysiące rezerwistów z pola bitwy, o
czym  jakoby  decydował  czynnik  ekonomiczny.  Wcześniej  13
batalion brygady Golan, ponosząc klęskę w rejonie Shuja’iyya,
również został wycofany po wielokrotnie zadawanych stratach
przez bojowników Hamasu.

Dziennik  „Haaretz”  potwierdza  poważne  obawy  o  eskalację
sytuacji  w  rejonie  Zachodniego  Brzegu.  Czytamy  w  nim,  że
obszar  jest  na  granicy  zapaści.  Wycofanie  części  wojsk
postrzegane jest jako wynik poważnych strat. Wojskowi traktują
zmiany jako hańbiące dla jednostek elitarnych. O Zachodnim
Brzegu  wypowiadają  się  jako  narastającej  spirali  napięć.
Wspomniane  jednostki  elitarne  zazwyczaj  utrzymywały  tam
kontrolę. Jednak przerzucenie wszystkich sił do Gazy, łącznie
z rezerwistami z chwilą rozpoczęcia wojny osłabiło kontrolę
Brzegu. Najnowsze oceny wojskowych Izraela opublikowane przez
„Haaretz”  skłaniają  się  ku  możliwości  poważnej  eskalacji
gwałtownych zajść na Zachodnim Brzegu. Jedną z form mogą być
ataki terrorystyczne skierowane na izraelskich osadników.
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